
月 火 水 木 金 土 日

4/1　休園 2 3 4 5
入園式(10：00開式)
現D組・てれじあ組出席

6

7
在園児始園日
午前保育(11：30降園)
預かり有(1号・新2号お弁当)

8 9 10 11 12 13

14
午後保育(14：00降園)
給食開始

15
個人面談期間
(4月18日まで)

16 17
リトミック

18 19
春の親子遠足(現地集合)
鹿児島ふれあいスポーツランド
(10：00開始，11：30終了予定)

20

21
春の親子遠足代休
預かり有(1号・新2号お弁当)

22
あぐねす組クラス懇談会
(14：15～)

23
ぱうろ組クラス懇談会
（14：15～)

24
リトミック
ぺとろ組クラス懇談会
（14：15～)

25
よぜふ組クラス懇談会
（14：15～)

26 27

28
体育

29
昭和の日

30
避難訓練

5/1
創立記念日
1号児・新2号児休園

2 3　休園
憲法記念日

4　休園
みどりの日

　　　　　　　　　　　　

                                月間のおたより　年度末号　ひまわり幼稚園　幼稚園部　Ｒ7.3.14

【在園児(現B・C・D・てれじあ組)へのお知らせ】
●令和7年度のクラス担任発表を4月3日(木)9：00～行います。園児靴箱上の窓に掲示

いたしますのでご確認ください。

●3月14日(金)に配布いたしました園のしおり，重要事項説明書をご確認の上、同意書に

記入していただき、4月7日(月)始園日に提出をお願いいたします。

暖かい陽気を感じ、園庭のチューリップの背が伸びてきました。

保護者の皆様におかれましては、日頃より本園の教育にご理解をいただき感謝申し上げ

ます。昨年4月より保護者会会長をはじめ、役員のお母様方、おやじの会のお父様方を中

心に保護者の皆様には、行事や様々な面で多くのご理解とご協力をいただきました。

心よりお礼申し上げます。

子どもたちは心身ともに成長し、「〇〇小学校に行くんだよ！もうランドセルも届いてる

んだ！」「もうすぐA・B・C組さんになるから自分でできるよ！」と進学・進級を楽しみにす

る姿が見られます。

来年度も職員一丸となって1人ひとりに寄り添って参りたいと思います。今後も変わらぬ

ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。

～3月末で退職される先生方～

保育部補助・・・庭田 めぐみ 先生(1年半勤務)

バス添乗・・・追立 くみ子 先生(3年半勤務)

これまでの先生方の働きに心より感謝いたします。

これから歩まれる道に神様のお導きとお恵みがありますよう

お祈り申し上げます。

●個人面談について

※全園児家庭訪問の代わりに幼稚園で個人面談を行います。

下記の申込用紙に希望の日時を記入し、始園日にご提出ください。

〇日にち：4月15日(火)～18日(金)

〇時間：14：30～(面談時間15分)

〇申し込み締め切り日：4月7日(月)

※決まった日程を4月9日（水)にお知らせいたします。

個人面談 申込書 ※現B・C・D・てれじあ組さんは全員提出

( )組 名前( )

＜希望日＞ ① 日( ) 時～

② 日( ) 時～

③ 日( ) 時～

※ご希望に添えない場合もありますのでご了承ください。

4月7日(月)～11日(金)まで午前保育(11：30降園)

※預かり有 1号・新2号児：お弁当

きりとり線

保護者会より記念品として、動物の椅子2台をいただきました。大切に使わせていただき

ます。ありがとうございました。記念品の贈呈は卒園式の式典で執り行う予定です。


	年度末

